Образец протокола педсовета

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 1»

(МБОУ «Школа № 1»)

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

15.04.2019 № 3-ПС

г. Энск

Присутствовали:

Председатель совета: К.С. Ростовцев

Секретарь совета: Е.С. Романова

Члены совета: 33 человека (список прилагается)

Отсутствовали:

Члены комиссии: А.П. Грачева, Л.Н. Сенаторова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование изменений продолжительности учебной недели

учащихся 2–11-х классов с 01.09.2019/20 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Слушали:

По первому вопросу слушали:

– директора школы А.А. Павлову, которая предложила органи-

зовать перевод учащихся 2–11-х классов с 01.09.2019/20 учебного

года на пятидневную учебную неделю. В обоснование своей

позиции А.А. Павлова привела результаты опросов школьников

и их родителей.

– заместителя директора по УВР А.Т. Нарышкину, которая

представила анализ и презентацию по переводу учащихся 2–11-х

классов на пятидневную учебную неделю.

Оформление

Оформляйте протокол по но-

вым правилам.

 Справочник руководителя образовательного учреждения

Выступили:

Член совета Р.Т. Коротков задал вопрос о том, пропадет ли у пе-

дагогов методический день в связи с переходом школы на пятид-

невную рабочую неделю.

Ответила А.А. Павлова. Она сообщила, что исключать методи-

ческий день для педагогов в школе не планируют.

После обсуждения вопрос о согласовании перехода на пятидневную

учебную неделю поставлен на голосование. Количество голосов:

«за» – 30, «против» – 3, «воздержались» – 2.

Решили:

Согласовать изменения режима работы МБОУ «Школа № 1» в связи

с переводом учащихся 2–11-х классов на пятидневную рабочую

неделю с 01.09.2019/20 учебного года.

Председатель К.С. Ростовцев

Секретарь Е.С. Романова

Выступающий

Укажите Ф. И. О и краткое со-

держание речи выступающего

Голосование

Пропишите результат голосо-

вания, если оно состоялось

на педсовете, а также его ито-

говое решение